
 

 

 

 

 

 

 

Preise und Gebühren  –  übersichtlich, transparent 

gültig ab 1. Januar 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Leihkasse Stammheim AG 

Hauptstrasse 12  ·  8477 Oberstammheim 

Tel. 052 744 00 60  ·   

www.leihkasse-stammheim.ch  

 



 

Zahlungsverkehr  

 
 

Zahlungsverkehr Inland (CHF)     
 

e-Banking kostenlos 

 

easy Zahlungsauftrag  

Privatkonto CHF 0.20 pro Vergütung 

Kontokorrentkonto, Eurokonto, Fremdwährungskonto, 
Baukredit, Lombardkredit, KK OERK 

CHF 0.30 pro Vergütung 

Privatkonto25, übrige Konti  kostenlos 

 
 

Dauerauftrag kostenlos 

Lastschriften LSV  kostenlos 

 
 
 

Zahlungsverkehr Ausland oder in Fremdwährung 
 

Zahlungsart  

Euro-Zahlungen 
innerhalb der 
Schweiz/FL 
via euroSIC 

Euro-Zahlungen 
innerhalb der  
Schweiz/EU/EWR 
SEPA-fähig 1  

Euro-Zahlungen 
nicht SEPA-fähig 

Andere Ausland-  
oder Fremdwäh- 
rungszahlungen  
via SWIFT normal 

e-Banking CHF 0.00 CHF 2.00 CHF 5.00 CHF 10.00 

Zahlungsauftrag auf 
Bankformular/Briefform 

CHF 0.00 CHF 8.00 CHF 10.00 CHF 10.00 

Zuschlag Fremdspesen-
pauschale (OUR) 

- - CHF 30.00 CHF 30.00 

Zuschlag SWIFT-Express / 
Urgent 

- - CHF 20.00 CHF 20.00 

Dauerauftrag Ausland CHF 0.00 CHF 2.00 CHF 5.00 CHF 10.00 

   

1 Wann ist meine Euro-Zahlung SEPA-fähig? Bestimmungen:  
 
● die Zahlung geht in ein SEPA-Land (die meisten EU-Staaten) 
● die Zahlung erfolgt in EUR  
● die Empfängerbank ist ein SEPA-Teilnehmer 
● IBAN, Name und Adresse des Begünstigten sind angegeben  

 

 
 
● der BIC der Empfängerbank ist angegeben  
● es sind keine Instruktionen (z.B. speziel le 

Gebühreninstruktionen / Leitwegbestim- 
mungen) möglich 

 

 
Spesenoptionen bei Ausland- oder Fremdwährungszahlungen  
 

Gebührenteilung (SHA) 
(Standard) 

Es werden die Spesen der Leihkasse  
Stammheim AG verrechnet, die Spesen von 
Drit tbanken gehen zu Lasten des Begünstigten . 
 

Gebühren zu Lasten des Auftraggebers (OUR)  
(auf Wunsch) 

 

Es wird eine Fremdspesenpauschale von  
CHF 30.00 verrechnet.  Von den Drittbanken 
nachträgl ich höhere belastete Spesen werden 
nachbelastet.  
 

Gebühren zu Lasten des Begünstigten (BEN)  
(auf Wunsch)  

 

Die Spesen der Leihkasse Stammheim AG  
sowie die im In- und Ausland anfallenden  
Kosten gehen zu Lasten des Begünstigten.  
 

 

 



 

Zusatzdienstleistungen im Zahlungsverkehr  

Ausstellen von Aufträgen am Schalter  
(Zahlungsaufträge, Daueraufträge etc .) 

CHF 20.00 pro Auftrag  
 

Auftragserteilung per Telefon oder Telefax  
(Diese Auftragserteilung ist nur in  
besonderen Ausnahmefällen möglich)  

CHF 20.00 pro Auftrag 

Zahlungsbestätigung / Faxbestätigung 
(ausgenommen Zahlungen ab Baukonto)  

CHF 20.00 pro Bestätigung 

 

Formulare  

Einzahlungsscheine kostenlos 

Zahlungsaufträge kostenlos 

Spezialgarnituren nach Aufwand 

Checkgarnituren nach Aufwand 

 
 

Nichtkündigungskommission 

Kontosortiment  
2.00 % auf dem Betrag über der frei 
verfügbaren Rückzugslimite des  
jeweiligen Kontos 
Kassenobligation 
Bei vorzeitiger Rückzahlungen  
2.00 % auf dem gesamten Kapital  

 
  



 

Karten und Reisezahlungsmittel  

 
 

Debit Mastercard CHF Konto EUR Konto 

Kartengebühr (Privatkonto25 kostenlos) CHF 50.00 pro Jahr EUR 50.00 pro Jahr 

Ersatzkarte CHF 50.00 EUR 50.00 

Kartensperre (im e-Banking kostenlos)  CHF 30.00 EUR 30.00 

Ersatz-PIN CHF 15.00 EUR 15.00 

PIN-Zähler Rücksetzung CHF 15.00 EUR 15.00 

 

Bargeldbezug am Bancomat  CHF Konto EUR Konto 

Inland CHF kostenlos  

Inland EUR EUR 3.50 * EUR 3.50 * 

Ausland CHF 4.00 EUR 2.50 
 

Bargeldlos bezahlen CHF Konto EUR Konto 

Inland kostenlos  

Ausland CHF 1.00 EUR 0.60 

* kostenlos bei den Bancomaten der Leihkasse Stammheim AG  
 
 

Mastercard Prepaid (Swissbankers)   

www.swissbankers.ch/de/produkte/ -/privatkunden/ 

 
 

 
 

Bestellung Fremdwährungen Swiss Bankers   

Versandgebühr CHF 7.50 pro Sendung 

Expresszustellung CHF 25.00 pro Sendung 

 
 
Weitere Informationen und Kreditkarten gemäss separatem Tarif.  
  

Kreditkarten Mastercard und Visa   

www.viseca.ch/de/kreditkarten/kreditkartenvergleich  



 

Barverkehr / Change  

 
 

Barverkehr   

Barverkehr CHF kostenlos 

Barverkehr über Fremdwährungskonten  
Agio / Disagio 

Alle Fremdwährungen:  
1 %, min. CHF 10.00 

 
 

Change-Geschäfte  

Kauf / Verkauf von Fremdwährungen am Schalter Kostenlos 

Kauf von Fremdwährungen über Swiss Bankers  CHF 7.50 pro Sendung 

 
 

Münz  

Für Kunden zur Kontogutschrift  kostenlos 

Für Nichtkunden 2 %, min. CHF 10.00 

Barbezug kostenlos  

 

  



 

Andere Dienstleistungen / Gebühren  

 
 

Safes   (Preise exkl. MWST)  

Grösse 1   48.5x265x413 mm  CHF 80.00 

Grösse 2   98.5x265x413 mm  CHF 110.00 

Grösse 3   198.5x265x413 mm  CHF 150.00 

Grösse 4   298.5x265x413 mm  CHF 200.00 

Grösse 5   498.5x265x413 mm  CHF 300.00 

 
 

Kapitaleinzahlungskonto (Firmengründung)  CHF 200.00 pro Konto 

Erbteilungen 
 

nach Aufwand, CHF 150.00 pro Stunde 
Minimum CHF 50.00 

Beraterdienstleistungen 
 

nach Aufwand, CHF 150.00 pro Stunde 
Minimum CHF 50.00 

 
 

Domizilgebühr  

Jahresgebühr für Kunden mit Steuerdomizil ungleich Schweiz oder Liech- 
tenstein (abhängig vom Reportingaufwand des Kundensteuerdomizils). 
Zusätzliche Gebühr zu den ordentlichen Depot - und/oder Kontogebühren  

CHF 240.00 bis CHF 480.00 
pro Beziehung und Jahr 
 

 
 

Kommission für Garantien / Kautionen / Handwerkergarantien  

Handwerkergarantie   1.00 % p.a. / Minimum CHF 40.00 p.a. 

Garantie, Kaution, Bürgschaft  
gedeckt 

 1.00 % p.a. / Minimum CHF 100.00 p.a.* 

Garantie, Kaution, Bürgschaft 
ungedeckt 

 1.50 % p.a. / Minimum CHF 100.00 p.a.* 

* Individuelle Zu- und Abschläge sind möglich.  

 
 

Recherchen / Nachforschungen / Sonderdienstleistungen  

Anfertigung von Duplikaten von Kontoauszügen  nach Aufwand 

Zahlungsnachforschungen 
 

nach Aufwand 
Minimum CHF 30.00 pro Zahlung 

Übrige Abklärungen 
 

nach Aufwand, CHF150.00 pro Stunde 
Minimum CHF 50.00 

 
 

Nachrichtenlose Vermögen  

Adressnachforschungen nach Aufwand, zuzüglich Fremdspesen 

Meldegebühr für zentrale Meldestelle  CHF 100.00 

Überwachungs- und Administrationspauschale  CHF 150.00 pro Jahr 

 

Hinweis: Preise und Gebühren für in der Schweiz und Liechtenstein wohnhafte Kunden zuzüglich Mehrwertsteuer. 

Ausländische Kunden sind der Mehrwertsteuer nicht unterstellt.  

Fremdkosten: Von Drittbanken belastete Zusatzkosten werden weiterverrechnet.  

Änderungen und Ergänzungen vorbehalten.  


